

آینة

اطلاعات

سر مقاله: «دولت جدید و جایگاه علوم»؛

علیرضا خانی

آخرین آمار حاصل از نظرسنجی نهادهای علمی کشور با پشتیبانی نهادهای سیاسی را، در آخرین روزهای قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری نگاه می‌کنیم: ۱- آقای روحانی... ۲۰صـد۲- آقای قالیباف... ۲۶صدنتایج حاصل از انتخابات که روز ۲۵ خرداد رسماً اعلام شد، به قرار زیر است: ۱- آقای روحانی... ۵۰/۷صد۲- آقای قالیباف... ۵۷/۱صدملاحظه کردید! تفاوت وحشتناک و باورنکردنی آمار حاصل از «نظرسنجی» با آمار واقعی حاصل از انتخابات، فقط نشانه یک چیز است. مظلومیت علوم انسانی و تخطئه آن و افتادن زمام امور کارهای علمی به دست آدمهای سیاسی که‌باشش کارنباشد جنجال‌گر، امید آنکه در دولت جدید همه‌چیز از جمله جایگاه علم و دانش به اهلس برگردد و از دست‌اندازی سوداگرانه به این حوزه‌ها جلوگیری شود.

بهار

یادداشت: «رسم رفاقت»؛ ریحانه طباطبایی

این‌روزها شاهد ادبیاتی خارج از شان رییس‌جمهوری با محمود احمدی‌نژاد از سوی اصولگرایان هستیم... چه خوب است... اصولگرایان یک‌بار به‌جای فرافکنی و فرار از مسوولیت در رسانه‌هایشان اعلام کنند که ما هم همراه تمامی سیاست‌های غلط این هشت سال بودیم و ما هم به اندازه احمدی‌نژاد مقصریم و ما هم اشتباه کرده‌ایم تا هم رسم رفاقت را به‌جا آورده و بیش از این به حافظه تاریخی مردم‌بی‌اعتنایی نکنند.

کیمیا

سر مقاله: «روحانی کجا ایستاده است؟»؛

بی‌تردید همان‌گونه که دولت‌های موسوم به سازندگی، اصلاحات و عدالت کم یا زیاد در معرض نفوذطلبی فرصت‌طلبان و بدخواهان و معارضان با اصل نظام و انقلاب قرار داشت، دولت موسوم به اعتدال و تدبیر نیز نمی‌تواند از این طمع نفوذطلبی چه در چشش کلبنه و چه در تعیین و تئوین برنامه‌ها و جهت‌گیری‌ها و اولویت‌بندی‌ها مستثناباشد.بدین‌معناپیروزی حقیقی‌رییس‌جمهور منتخب جدید را باید ن‌اشاله‌ه در مرداد ۱۳۹۶ که پرونده دول وی به سرانجام نیکو می‌رسد، به نظاره نشست... نباید رییس‌جمهور محترم را در برابر وقاحت و فشار و طلبکاری قدرت‌های بیگانه یا جریان‌های فتنه‌گر و امتیازطلب و قانون‌شکن تنها گذاشت.

وختن امروز

یادداشت: «آفت سهم‌خواهی اصلاح‌طلبان

از رییس‌جمهور منتخب؟؛ سبروش محمودیان

نوع چینش و ترکیب کلبنه آینده آزمونی جدی و سرنوشت‌ساز درباره سنجش میزان پابندی حسن روحانی به شعارها و وعده‌های انتخاباتی‌اش است...حجت‌الاسلام روحانی به‌تر از هر شخصی از روحیات سلطه‌گر سران اصلاحات مطلع است و به‌خوبی می‌داند سهم‌خواهی ساختاری همواره ذات فعالیت‌های اصلاح‌طلبان را تشکیل می‌دهد...بی‌شک مطالعه سوابق اجرایی اصلاح‌طلبان حکم می‌کند که حضور آنها در کلبنه جدید به‌معنای کشاندن کشور در مخاصات بی‌حاصل طراحی شده از سوی دشمنان ملت و نظام است.



یادداشت: «انتظارات مجلس از دولت جدید»؛

سیدحسین نقوی حسینی

انتظار مجلس آن است که دولت فراچنانچی شکل گیرد و ما با کلبنه‌ای جناحی مواجه نباشیم. در چنین فضایی وزیری که با رای قاطع به مدیریت می‌رسد با قدرت بیشتری در حوزه خود می‌تواند کار کند و کار او بیشتر منتج به نتیجه خواهد شد...همچنین انتظار می‌رود که دولت با کمیسین‌ها و فراکسیون‌های صنفی مجلس در انتخاب متخصصین مشورت داشته باشد.

سازت

سر مقاله: ««اسکیبی»؛ فحاشی در جریان فهم انتخابات ۹۲»؛ حامد حاجی حیدری

به گزارش «شرق» علی‌جناب، دکتر علی ربیعی (عباد)، مشاور دکتر حسن روحانی و نویسنده کتاب «زندگی‌های قفسه‌دار» نه گذاشت و نه برداشت، همکاران هم‌رام حاضر در جلسه، دکتر حمیدرضا جلایی‌پور، دکتر علی محمد حاضری، دکتر محمدامین قانع‌راد، دکتر هادی خلکیکی، دکتر سعید معیدفر و دکتر ناصر فکوهی را «اسکیبی» نامید... «اسکیبی» همان کلتگورویی است که فقط نتایج می‌کند. یک چیز معلوم است و آن اینکه انتخابات ۹۲، حاصل طراحی‌های پیچیده «اصلاح‌طلبان» یا گسیل یک پیام از سوی مثلث روشن‌فکران نیست...اصلا نیست؛ وقتی دوری عالی جناب روحانی را رصد می‌کنید، درمی‌یابید که پیروزی انتخابات اخیر، اصلا اصلاح‌طلبانه نبوده است و در کنار فشار فراینده تحریرها، بیش از هر چیز، نشان از یک اتحاد اطلاعاتی-امنیتی مشهود است. آشنا صاف، عباد، فلاج...

ایران

یادداشت: «مرثیه‌ای بر انحلال و احیای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی»؛ محمد سلیمانی

ایجاد و انحلال سازمان برنامه و بودجه دستان غم‌انگیز و بی‌سرانجام همه دولت‌ها بوده است، اگر قرار به احیای آن سازمان باشد، نباید خود به کارتل تبدیل شود، قادر به ایجاد توازن بین برنامه‌ریزی متمرکز کلان و خرد غیرمتمرکز باشد، حد و مرز دخالتش در اقتصاد بازار تعیین شود، اگر قرار است احیا شود، آیا به اندازه نیاز، متغیر و کارشناس دارد، چرا که مغزی کوچک نمی‌تواند امور کشور پهناور و مدعی بر قدرت شدن و در حال پیشرفت سریع را سامان دهد.

شرق، مهسا جزینی: دانشگاه کلدونین گلاسکو (Glasgow Caledonian) در پاسخ به «شرق» صحت مدرک تحصیلی حسن روحانی را تایید کرد. به دنبال شهبانی که درخصوص مدرک تحصیلی دکتر حسن روحانی رییس‌جمهور منتخب از دانشگاه گلاسکو در رسانه‌ها مطرح شده بود روزنامه «شرق» با این دانشگاه مکاتبه‌ای انجام داد. روزیزین ادی (Roisin Eadie) مسوول مطبوعاتی اداره روابط خارجی و بین‌المللی دانشگاه به پرسش «شرق» اینطور پاسخ داد: «با توجه به اینکه بدون اجازه ایشان اجازه ارسال یک مدرک دکتر حسن روحانی را نداریم اما تایید می‌کنم که دکتر حسن روحانی در تاریخ ۱۳ نوامبر سال ۹۶ در دوره MPhil (بین فوق لیسانس و دکتری) و در ششم جولای ۹۹ در دوره دکترا از دانشگاه کلدونین گلاسکو فارغ‌التحصیل شده است» سه روز پیش هم روزنامه «تلگراف» چاپ لندن به نقل از «چارلز مکگی» سخنگوی این دانشگاه نوشت که از سوی برخی فعالان اجتماعی در آمریکا و بریتانیا طوماری

تهیه و به دست کارمندان این دانشگاه رسیده است که طی آن درخواست شده است اصالت مدرک دکترای حسن روحانی مجددا تایید یا در غیر این صورت کنسل شود. این روزنامه همچنین نوشته است که «کاه موسوی» استاد دانشگاه «اکسفورد» هم یکی از افرادی است که خواستار بررسی مدرک تحصیلی حسن روحانی شده و پیشنهاد کرده کنفرانسی برای سنجش سطح انگلیسی دکتر حسن روحانی برگزار شود.

پیش از انتخابات، کاربرد عنوان دکتر ا برای حسن روحانی بارها در سایت‌های مختلف خارجی و داخلی محل ایراد قرار گرفت و صحت آن زیرسوال رفت. از جمله یک سایت اصولگرا به نقل از یک سایت خبری استرالیایی نوشت که شهبانی دربارہ مدرک تحصیلی حسن روحانی مطرح شده است. جهان به نقل از این سایت نوشت که سخنگوی این دانشگاه در پاسخ به سوال یک خبرنگار اعلام کرده است که هیچ سابقه‌ای از شخصی به نام روحانی در

دانشگاه «کلدونین گلاسکو» در پاسخ به «شرق»:

صحت مدرک تحصیلی حسن روحانی را تایید می‌کنیم

این دانشگاه وجود ندارد. بعد از آن نیز شبهه‌هایی مشابه در برخی رسانه‌ها و سایت‌های داخلی و خارجی منعکس شد. اغلب آنها به نبود سوابق تحصیلی روحانی در دانشگاه گلاسکو تاکید داشتند اما بعدا مشخص شد که «حسن روحانی» از دانشگاه «کلدونین گلاسکو» فارغ‌التحصیل شده است نه از دانشگاه «گلاسکو». مورد دیگری که ایجاد شبهه کرده بود نام فامیلی «حسن روحانی» بود زیرا روحانی با نام خانوادگی قبلی خود «فریدون» در دانشگاه کلدونین گلاسکو تحصیل کرده و طبیعی است، سوابقی به نام «روحانی» از او در دسترس نباشد. در وبگاه «هرالد اسکاتلند»، در اخبار آرشیوی، نام حسن روحانی با فامیلی قبلی‌اش (حسن فریدون Hassan Feridon) در فهرست دورای دانش‌آموختگان دانشگاه کلدونین گلاسکو دیده می‌شود. نام پدر حسن روحانی، اسدالله فریدون است. در تاریخ ۲۶ اردیبهشت ۱۳۹۲، «ایران الکشن وچ» در پاسخ به ایمیل مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع‌تخصص صمלות نظام،



حسن شariatمداری، رئیس‌جمهور سابق ایران

موسوی لاری در گفت‌وگو با «شرق»:

دولت روحانی تنوع سلايق را به رسميت بشناسد

و برنامه‌های دولت بحران‌سازی کنند و رقابت نیروهای ملی در درون نظام جمهوری اسلامی و در چارچوب قانون اساسی را بپذیرند. گمانم بر آن است که آنها هم به این جمع‌بندی رسیده‌اند. امروز یکی از نمایندگان اصولگرای مجلس که گمانم نماینده اصفهان بود، می‌گفت باید بپذیریم این حرفی که زده می‌شد که اصلاحات مُرد، معلوم شد که اشتباه بوده و شاهدیم که اصلاحات هست، زنده است و خیلی هم قدرتمند. بنابراین من فکر می‌کنم که هشت سال روی کارآمدن دولت اصولگرا به آنها فهمانده است که تنهایی نمی‌توانند کشور را اداره کنند

دولت آینده باید با تدبیر و خارج از شعار و جوزدگی و احساسات مطالبات مردم را دنبال کند و در جایی هم که نمی‌تواند صادقانه به مردم بگوید که می‌خواستم و نتوانستم. ناکامی‌ها را توجیه نکند و آمار دروغ ندهد. خلاصه دولت اگر با مردم روراست باشد، من فکر می‌کنم مردم خودشان می‌پذیرند

تجربه‌ای

دوران به تجربه جدیدی رسیده‌اند و من فکر می‌کنم که امروز هم در بین اصولگرایان و هم اصلاح‌طلبان آماجگی این پیش آمده که همدیگر را به رسمیت بشناسند و نه اصولگرایان گمان کنند با این شکست حذف شده‌اند و اصلاح‌طلبان به خیال بروند که با این پیروزی اصولگرایان را از عرصه سیاست بیرون انداخته‌اند. باایجاد چنین نگاهی پیش‌آمدن مشکلاتی چون آن دوران را بعید می‌دانم.

ا یکی از مسایلی که آقای روحانی قول پیگیری‌اش را داده‌اند، بحث رسیدگی به مسايل قوميت‌ها واقليت‌ها بوده. با توجه به تجربيات شما کاستي‌ها در اين حوزه بیشتر در کجاست و چه راهکاری برای تحقق شعارهای رییس‌جمهور منتخب وجود دارد؟

ببینید من می‌خواهم بگویم ما کارنامه‌ای داریم از دولت اصلاحات که امروز می‌توان به آن بالید و آن این است که دولت اصلاحات توسعه سیاسی را به عنوان یک ضلع قدرتمند و به عنوان شرط لازم و نه شرط کافی توسعه همه‌جانبه مطرح کرد، مهم‌ترین رکن توسعه سیاسی این است که همه افراد بتوانند در سرنوشت سیاسی‌شان شریک باشند. همه بتوانند فرصتان را بزنند و سلیقه‌شان را مطرح کنند و شهروند درجه‌یک و دو وجود نداشته باشد. نگاه قومیتی و لهجهای به مدیریت‌ها وجود نداشته باشد. این کار به‌شدت دنبال شد. به وقتی می‌خواستیم قانون شوراها را اجرا کنیم خیلی‌ها تردید داشتند. اما چیزی که ما می‌دیدیم این بود که ما با اجرای قانون شوراها بستری برای سهم‌شدن همه اقوام و گروه‌های حضور قاعده جامعه در هرم مدیریت و قدرت فراهم کنیم. این کار بزرگی بود که انجام شد. وقتی ما

ضمن اعلام نام صحیح دانشگاه، نمارگرفت‌هایی را از وبگاه آن مرکز ارایه داده و مدعی شد که تحقیق و بررسی آنها موجب شده تا بیوگرافی رسمی حسن روحانی در وبگاه آن مرکز تصحیح شود. ایران الکشن وچ، این مطلب را با گذشت ۳۲ روز از دریافت توضیحات و اعتراض آن مرکز منتشر کرد. همچنین در تاریخ ۲۷ خرداد ۱۳۹۲، وبگاه رسمی «دانشگاه کلدونین گلاسکو» اعلام کرد که رییس‌جمهور آینده ایران در گذشته با نام «حسن فریدون» در آن دانشگاه تحصیل کرده و مدرک کارشناسی ارشد و دکترای خود را به ترتیب در سال‌های ۱۹۹۵ و ۱۹۹۹ اخذ کرده است. به دنبال انتخاب حسن روحانی به‌عنوان رییس‌جمهور منتخب ایران، صفحه اصلی دانشگاه کلدونین گلاسکو هم به عکس رییس‌جمهور منتخب ایران اختصاص یافت و رییس این دانشگاه با اعلام تبریک مستقیم به حسن روحانی و اشاره دقیق به‌عنوان پایان‌نامه دکترای او درج عنوان آنها و دفاع آنها، راه را بر هرگونه شک و تردید بست.

بحث آزادی عمل احزاب و تشکل‌ها را مطرح کردیم، گفتیم نظرات مختلفی در سطح جامعه مطرح است و چرا ما نباید برای این نظرات شناسنامه درست کنیم و اجازه دهیم که این سلايق در قالب احزاب، تشک‌ها و سازمان‌های مردم‌نهاد قانونمند شود و ما این شناسنامه را به رسمیت بشناسیم.

باید کاری می‌کردیم که معلوم شود این فکر و اندیشه مربوط به کدام گروه است و فردا کی بود کی بود من نبودم نشود که الان می‌بینید جریان اصولگرا که بعد از آنکه دید احمدی‌نژاد در همه برنامه‌ها ناکام شده سعی کردند نشان دهند که این دولت از ما نیست. در جریان‌ات اصولگرا از آنجا که رفتارهای خود را در شکل حزبی نشان نمی‌دهند همواره پس از انتخابات به همین کی بود کی بود من نبودم‌ها می‌رسند آقای روحانی باید در تداوم همان مثنی اصلاح‌طلبانه و اعتدال‌گرایانه به اقوام در مدیریت‌تقش نقش دهد. وقتی بنده وزیر بودم و در جایی اکثریت اهل سنت بودند، استاندارد و فرماندار را از اهل سنت انتخاب کردم. بعد از اجرایی‌شدن قانون شوراها و برگزاری انتخابات شوراها و انتخاب اعضای شورای شهر از بین خود مردم، شهردار هم اهل سنت انتخاب شد. نتیجه این بود که در هر جا هر گروهی اکثریت داشت با حضور مردم در انتخابات شوراها مدیریت محلی به دست اکثریت افتاد و منتخبانشان شهردارها را انتخاب کردند و فضا برایشان باز بود. اگر میدان باز شود و مردم حضور پیدا کنند و اقوام مختلف خواسته‌هایشان را در قالب رفتارهای قانونمند ارایه کنند، هیچ اشکالی هم پیش نمی‌آید. قانون اساسی میناق به هم‌مسافت و سازوکارهای لازم برای استیغای حقوق همه اقوام در آن وجود دارد. ولی دولت باید بپذیرد که اصل مشارکت همگانی بدون توجه به گرایش‌های مذهبی و اعتقادی و وابستگی‌های قومی امکان‌پذیر نیست. اگر این روش باشد ما مشکلی با قومیت‌ها نخواهیم داشت و به نظرم الان هم مشکلی نداریم و اگر گاهی مشکلی پیش می‌آید، به‌خاطر سوءمدیریت‌ها و ندانم‌کاری‌های برخی افراد است.

ا با توجه به اینکه دولت برای مقابله با مشکلات موجود، به مشارکت مدنی مردم نیاز بیشتری دارد و آقای روحانی گفته بودند اگر انتخاب شوم دستم را برای کمک گرفتن به سوی تکتک مردم دراز می‌کنم تا با هم این مشکلات را مرتفع کنیم؛ به نظر می‌رسد نظام‌مندکردن این کمک‌ها به ابلاغی‌تواند در حقیقت به نفع دیگران و این‌ها و مشارکت سازمان‌های خیریه و عام‌المنفعه نیاز دارد. فکر می‌کنید برای نیل به این مقصود چه برنامه‌ای باید مدنظر دولت قرار گیرد؟

به عقیده من در برنامه سوم و چهارم توسعه شاخص‌هایی را برای توسعه سیاسی و به اقتضای رفاه و معیشت همگانی در نظر گرفته بودیم که متأسفانه اجرای برنامه چهارم توسعه با ششروع به کار دولت نهم مصادف شد. پنج‌سالی که برنامه چهارم قرار بود اجرا شود نتنها این برنامه از دستور کار دولت خارج شد، که سند چشم‌انداز افق ۱۴۰۴ که با اجرای آن قرار بود به کشور اول منطقه تبدیل شویم به فراموشی سپرده شد. گمان می‌کنم بازسازی برنامه چهارم و سند چشم‌انداز روزآمدکردن آنها به دولت کمک می‌کند که بتواند در همین شاخص‌ها موفق شود. استفاده از ظرفیت موجود در سازمان‌های مردمنهاد و خیریه که ناشناختن‌های نیست و اگر طبق برنامه پیش رفته بودیم، الان وضعیت اینچنین نبود. من توصیه‌ام به دولت این است آن روندی که با شیب منطقی ملایم کارشناسانه برای حضور و مشارکت مردم در صحنه‌های مختلف شروع شده بود را پیگیری کند؛ اینکه صنوف مختلف بتوانند در آن صنف خودشان صاحب اختیار باشند و خودشان تصمیم‌گیرنده احزاب و تشکل‌های سیاسی بتوانند در بستر کشور به فعالیت بپردازند. تشکل‌های خیریه و مردمنهاد بتوانند در حوزه‌ها و موارد مختلف مانند موقوفات، فرهنگ، آموزش، محیط‌زیست بایباند و فعال شوند و به دولت کمک کنند و در حقیقت این نهادهای واسط که دولت را به عنوان راس هرم قدرت و مدیریت کلان جامعه است را به قاعده متصل می‌کنند را بدون اینکه از آنها وحشت کنیم به رسمیت بشناسیم و اگر دولت در شکل‌گیری و قانونمندکردن و شناسنامه‌دارکردن این گرایش‌ت تلاش کند، من فکر می‌کنم هیچ‌کدام از این موارد دچار مشکل نخواهد شد و آقای روحانی خواهد توانست اهداف عالی خودت ستد یافته، و عده‌های خود را جامعه‌ممل ببوشاند.

نگاه

جذب نیروی بومی



ناصر کاشانی
نماینده زاهدان

● کشور ایران از اقوام مختلفی تشکیل شده و مانند یک پازل است. هرکدام از اجزای این پازل اگر در جای خودش قرار نگیرد شکل ماهوی ایران به هم می‌خورد. بالاخره قومیت‌ها و اقوام ایرانی در تشکیل حکومت ایران سابقه طولانی دارند. استان سیستان وبلوچستان و قوم بلوچ از اقوام پارسی اصیل هستند و شاخه پارس‌آریایی است، این را «هردوت» تاریخ‌نویس معروف می‌گوید. یکی از مشکلات استان سیستان وبلوچستان دوری از مرکز است. زبان بلوچی، زبان فارسی پهلوی بوده و از زبان‌های اصیل به شمار می‌آید. به همین دلیل ریشه‌های مشترکی بین زبان‌های کردی، بلوچی و گیلکی می‌بینیم. از اینها گذشته آثار باستانی فراوانی در استان داریم که به دلیل عدم سرمایه‌گذاری در بخش گردشگری به شهروندان ایرانی معرفی نشده‌اند. بالاخره این مردم حتی زمانی‌که نیروهای نظامی و امنیتی به شکل تشکیلاتی نبودند، از مرزهای کشور دفاع کرده‌اند. در زمان اسکندر مقدونی، اسکندر را شکست داده‌اند و بر اساس مستندات تاریخی تجاوز انگلیس‌ها را دفع کرده‌اند، آن هم بدون اینکه ژاندارمری وجود داشته باشد. اما گلایه اصلی من درباره تبعیض‌هایی است که این روزها گاهی روا داشته می‌شود، اینکه برخی نهادهای جذب نیروها بنا را بر عدالت نگذاشته‌اند. بالاخره باید رویکرد متعادل‌تری در پیش گرفت که بدون شک به‌نفع نظام خواهد بود. بدون تردید به‌نفع کشور است که از همه اقوام و پتانسیل‌ها استفاده شود. مسوولان نباید فراموش کنند که بین دو برادر عقیده‌ها فرق می‌کند و خوبی انسان‌ها در این است که عقیده‌های مختلفی دارند و با این حال در کنار هم زندگی می‌کنند. مشکلات کنونی امروز ایران بیش از هر چیز دیگری مشکلات اقتصادی است که امیدواریم هر چه زودتر در سایه «تدبیر» و «امید» رییس‌جمهوری منتخب مردم حل شود. معتقدیم که آقای روحانی همان‌طور که بحث دولت تدبیر و امید و اعتدال را مدنظر قرار می‌دهند با استفاده از اقوام و ادیان ایرانی و استفاده از پتانسیل‌ها و ظرفیت‌ها، کشور را به سمت توسعه و تعالی و پیشرفت رهنمون کنند. امیدواریم با در نظر گرفتن رویکردی مثبت و به‌دور از تبعیض مسوولان در تمام سمت‌ها و پست‌های مختلف کشوری و استانی از نیروهای مورد قبول نظام و انقلاب استفاده کنند. نندانه‌بنده‌سازی باور به عدالت و برابری در میان اقوام ایرانی تنها به‌نفع مدیریت کلان کشور خواهد بود که بدون شک بازتاب خوبی در جهان خواهد داشت. به‌ویژه اینکه دولت‌های اسلامی وقتی چنین رویکردی را ببینند، الگو می‌گیرند و ایران در این مساله به یک الگوی منطقه‌ای تبدیل خواهد شد. استفاده از نیروهای بومی در منطقه می‌تواند تبعات مثبت فراوانی برای توسعه امنیت در استان سیستان وبلوچستان داشته باشد، وقتی خود افراد منطقه در امنیت مشارکت داده شوند و از مردم منطقه استفاده شود، پتانسیل و بازتاب خوبی در تمام کشور خواهد داشت. بدون شک مردم بومی منطقه مرز را بهتر از نیروهای غیربومی می‌شناسند، با آداب و حساسیت‌های خاص طوایف آشنا هستند و نسبت به خطرات احتمالی آگاهند. استفاده از نیروی غیربومی به‌ویژه با مشکلاتی که استان سیستان وبلوچستان از لحاظ آب‌وهوایی و صعب‌العبور بودن مسیرها دارد، می‌تواند به کمک کادر نظامی در منطقه آمده و سطح فعالیت نیروهای نظامی را ارتقا دهد. یکی از اشکال توصیه‌شده مدیریت در مناطق قومی بهره‌مندی حداکتری از توان نیروهای بومی است؛ اینکه مردم استخدام شوند و مسوولیت به خودشان سپرده شود. توصیه‌ت‌ها در این مسیر «سیاه» به این نتیجه رسیده و کم‌کم استخدام نیروهای بومی را در دستور کار قرار داده که ما این روند را خوب می‌دانیم. اما در دانشگاه‌ها کماکان مشکلات زیادی برای جذب نیروهای بومی وجود دارد که در این مورد شخصاً تذکر داده‌ام، به‌ویژه در جذب اعضای هیات علمی، که تا به امروز یکجانبه‌نگری شده‌است.

استان سیستان وبلوچستان متشکل از دو قوم بزرگ سیستانی و بلوچ است و انتظار ما از دولت آقای روحانی بهره‌مندی حداکتری از نیروهای توانمند بلوچ و سیستانی در اداره امور استان است، نه اینکه از صدر تا ذیل فرمانداری و استانداری‌ها و شهروندان منطقه است که در توسعه و اهداف